ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 736/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  para  a
Secretaria de Obras e demais órgãos competentes, solicitando o fechamento de um buraco
localizado na Rua Iolanda Pinto Cabral, frente ao número 179 no Bairro Cordeiros, bem
como o alinhamento dos paralelepípedos da rua supracitada devido aos desníveis em toda
sua extensão.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação advinda dos moradores e usuários da via. O referido buraco está atrapalhando a
normalidade  do  fluxo  do  trânsito  local  e  já  possui  um  diâmetro  considerável,  com
capacidade de gerar prejuízos nos veículos dos usuários da via.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE MARÇO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB